Ricardo de Frivill.

Roherto Pecche,

Elite de Rahayne,
Nich. de Rye.

* Gerard de Furnivall,quodmit-

tat, cfr.

yoha?mi de Sandxjyco ,quod mit-

tat aliquos de fuis equis ^
ar?nis hetie ?i.ui/:tos, <^c.

Gerardo de Rodcs
,
quod mittat

,

&c.
Simoni de Lotidon

,
quod mittat

,

yohanni de Sa?i£io yohanne de

Lagheha?n, quod veniat , vel

quod mittat, <^rc.

Petro de Goufi. quod veniat vel

mittat, (^r.

yoha?ini Lovel, quod veniat vel

jnittat filium Juu?tt , <^c.

De Officio ConftabttUrii Anglia , necnon de ejttfUem Feodis.

EXcellentiffimo Domino Edwardo, Dei gratia, illuflri Regi
Angiiae , Domino Hibernix & Duci Acquitannix , Abbas

Weftmonafter. Tiielaur. & cacteri Barones de Scaccario fuo , falu-

tem & felices ad vota fucceCfus.

Mandavit nobis veftra Strenuitas quod , fcrutatis Rotulis ejufdem

Scaccarii, vobis, fub Sigillo didti Scaccarii, diftindle 6c aperte

conftare taceremus , utrum dileftus & fidelis vefter Humfridus de

Boun, Comes Heretbrd & Elfex, Conftabularius Ano;li2e, perci-

pere dcbeat: & ipfe, & Prxdecellbres fui, Comites Hereford &
ElTex, & ConftaDularii Anglix, ratione Conflabuiaria: fuae prae-

diGiz , percipere confucverunt duos denarios de qualibct libra, fo-

luta ftipendariis veftris, in exercitu, vel alibi, in obfequio veftro,

necne

:

Et etiam qux alia jura in huiufmodi exercitibus, & aliis tempo-
ribus , ad ipfum Comitem , ratione ConftabuJarije pr«did.E

,
per-

tinent, & quoquo modo.
Super quo fciat Dominatio vcflra quod , fcrutato libro , in quo

conftitutiones ejufdem Scaccaiii confcribuntur, inveniuntur k^c
verba;

Conftibularii officium eft ad Scaccarium ur, in brevibus Regis

de exitu Thefauri , vel de alicjuibus compurandis, hiis, qui compo-
tum faciunt, fimul cum pnrlidente, teftis exiftat ; in omnibus enim
hujufmodi brevius, ex anriqua conliitutione, duosoporcet confcri-

bi teftes.

Item , ejus oflficium eft ut , cum ad Scaccarium ftipendarii Re-
gis venerint pro ftipendiis fuis, five fint refidentes in Caitris Regis,

five non , afcito fecum Cierico Conftabuiarice , cujus eft terminos

eorum nofle, & Marefcallo Scaccarii, computet eorum liberatio-

nes, & de retradtis fidem lufcipiat, & reliduum folvi taciat:

Omnis enim liberatio quorumcumque , iive Accipitrariorum , fi-

ve falconariorum , five bcruariorum, ad ejus officium fpeitat, (i

prcefens fuerit; nifi forte Dominus Rex ad idem prius aliquem affi-

gnaverit : Quia Conltabularius a Rege non facile poteft avelli,

propter majora & magis urgentia

:

Notandum vero quod Marefcallus Scaccarii , de liberationibus

rcfidentium Militum, percipit quod ad eum pertinet ratione officii

liii • de comeantibus autem non.

Item, huic, cum aliis m.agnis, commune efl:,ut nichil magnum,
eo inconfulto fieri debeat.

Praeterea, certificatum per quofdam, nunc refidentes nobifcum
in eodem Scaccario, fideles veftros, quod Humfi-idus de Bohun,
quondam Comes Hereford, & Conitabularius Anglix, Avus prx-
didti Comitis, toto tempore iuo percipere confuevit duos denarios

de qualibct libra , foluta ad Scaccarium ftapendariis Domini H.
Regis Patris veftri, in exercitu vel alibi, in obfequio fuo.

Item invenitur in libro veftro feodorum, quod Conftabularius
Anglix, ii extra domum comederit, percipiet quinque folidos in

die, & unum Seminellum Dominicum, & duos folidos, & unum
fextarium de vino claro, & unum fextarium de vino expeniali, &
unum grolTum cereum , &: quadraginta fruftra Candelx : Si vero
intra domum comcdeiit, tres folidos & fexdenarios, duos Sime-
nell. Sal. & unum fextarium de vino expenfali j & plenarie cande-
lam. Valeat Excellentia veftra diu.

. Domino Regi pro Humfrido de Bohun Comitc Hereford &
Effex.

Be Aiiffis , ^ Pfalteriis pro Kege , dnrante Guerra Wallid.

Ann. DJ
1282.

'Edv. l.

ii.ipi;

"C^ Xcellentiirimo Domino fuo, Domino Edwardo, Dei gratia,.rfn. 10.
-L^ illuftri Regi Anglix fuus S. Eccleliae Sancti Edmundi Mini- £. i

.

fter humilis, ejufdem loci Conventus, iaJutera in eo qui efl: Rex L. A. f.
Regum & Dominus Dominantium. 113- a.

Placuit Excellenriae veftr.E , ut intelleximus
,
quod fuffi-agia fpiri-

tuaiia fundamus * pro ftatu veftro, quem Dominus conlervet in
bono, & Dominse noftrx Reginx, necnon & liberorum veftro-
rum, ac pro omnibus aliis, titulo fiimulatOs qui vobis funt annexi,
& fpecialiter pro iUis qui in panibus WaIli.E & exercitu pro vobis
& veftris, ficut praedidtum eft, concefiHim fuerit a nobis in Capi-
tuio noftro in beneficio divino.

Icirco per prxfentem Commonachum noftrum afFeftantes Sere-
nitatem veftram certificare , & pro viribus veftrx benivolentix in
omnibus complacere , Dominationi veftrx innotefcimus quod a
quinquaginta monachis, facerdotibus & celebrarttibus duo milia &
Quingentas Miflas per annum ; a cjeteris vero monachis inferioris or-
ainis quingenta Pfalteria : inliiper a feptuaginta & tribus Capitulis
Secularibus, quingentas MiiTas per annuni; & a Clericis Seculari-
bus trefcenta Pfalteria , exceptis folempnibus Proceflionibus

, quK
fiunt, ex confueto modo nollro , cum litaniis & canticis, humi-
liter & devote in Ecclefia noftra pro vobis & veftris, concedimus
fundere & celebrare.

Et erit fumma Miflarum prrEmiflarum per annum tria millia : Sum-
rno vero Plalteriorum odtinginta per annum , exceptis omnibus re-

ilduis orationum Sufiragiis
,
precibus, devorionibus, & elimolinis;

qu;E pro vobis & veftris fient , de quibus certus haberi non poffit

numerus ; iilis beneficiis duraturis pro vobis & veftris, quamdiu vefter

exercitu; antedidtus in expeditione Walli-.E fuerit vel exriterir.

In cujus rei teliimonium ligillum nollrum & figillum Capitult

noftri prjefontibus duximus apponendum.

Ann. D.
1282.

A/i. 10,

E. I.

t. A.f.
309. b.

Procejfns fitper liberatione j^lmarici de Aionteforti.

NOS, Reymundus Aggerii, Decanus Avifienf Domini Papae

Capellanus & Nuncius, notum facimus univerlis quod, prae-

fentaris litteris Apoftolicis per nos, praefatum Decanum, reverendo

Patri Domino J . Cantuar. Archiepifcopo ,
quas fandtiflimus Pater

Dominus Martinus, Sandae Romans Ecclclix fummus Ponufex,

eidem Domino Archiepifcopo, & ejus Suftraganeis pro liberatione

reverendi viri , Domini Almarici de Moute-forti Capellani fui,

direxit,

Ac poftmodum, prxfentatis per nos, prxfatum Decanum, Do-
mino Edwardo , Regi Anglix illuftri , litteris ejufdem Domini
Nlartini, fummi Pontificis, pro liberatione prxfati Domini Alma-
rici, eidcm Domino Regi dired:is, fuafionibus cuam congruis, &
habita inftantia diligenti erga didtum Dominum R^em , tam pef

litteras ex pane Domini Archiepifcopi ilipradicti & Suffi-aganeo-

rum ipfius, quam per revcrendum Patrcm Dominum R. London.

Epifcopum,& difcretum virum Magiftrum R. Cant. Archid. prse-

fato Domino Regi Nuncios deftinatos, ac etiam per nos, prsefa-'

tum Decanum ,
quatinus eidem Domino Regi in hac parte com-

placeret fe beneplacitis Apoftolicis conformare , & liberationi ejuf-

dem A. ob honorem didi Domino Pap.« & Romanx Ecclelwe,

confentire.

Et fuper priediiftis a difto Domino Rege congruis & devotis rei-

fponfionibus obtentis, tandcm anno Domini millelimo ducentcfimo

odogefimo fecundo, fciiicet nono Kal. Maii, apud No^aim Tem-
plum London. in praefentia reverendorum Dominorum & patrum

J. Cant. Archiepifcopi , London. Lincoln. Batlran. Wygorn. Nor-
vvic. Oxon. Bangor. Roffi AlTavenf Epifcoporum , & aliorum ve-

nerabilium virorum ,
prxfente multitudine copioia , comparente

prxfato Domino Almarico, Capellano Domini Pap.B, & de cu-

ftodia ac detentione , in qua diu cxftiterat , de beneplacito & con-

fenfu fzpedidi Domini R^is, edudto & p'ene libertati reflntuto,

ficut ex aflertionibus diftoruin reverendorum Patrum , Domini Ar-

chicpifcopi, &: Epifcoporum prcEdidtorum, & etiam per littcram

dicli Domini Regis, ibidem ledtam, nobis conftitit, & fadti evi-

dentia manifefte declarat, ac confeflio Almarici ^x^xhu.

Nos, pnefatus Decanus, audtoritate & commiliione, nobis fa-

fta , cognofcimus & decernimus diiitum Almaricum plenx libertati

reftitutum, & confeniiim, ab eo pracftandum fiiper obligatione,

quam fecundum formam refcripti Apoftolici , nobis direfti , ideni

A. prxftare & fiifcipere debet , & nos ab eodem recipere , tore li-

berum , & abfoluwm.

Et, incontinenti ledis fibi diligenter & diftindte literis Apoftoli-

cis, nobis diredtis, audita & intelledta per ipfum A. forma obliga-

tionis, quara facere &prxftare, * fecundum tbrmam litterae Apo- *II.i93.

fioIicLE, tenetur, & poenis libi appofiris fi contra didtam obligatio-

nem in aliquo facere feu venire praefumeret

,

Ibidem interrogavimus didtum Almar. ii placebat eidem di(£tam

obligationem libere & abfolute facere & prxftare, ac etiam eidem

confentire,

Qui dictus A. humiliter, libere & abfolute refpondit ,
quod in

prxdicftis omnibus volebat flare & adquiefccre ordinationi Dornini

Pap.E, & prxdidam obligarionem praeftare, prout in praefetis litte-

ris continctur.

Ac, inconrinenti, nobis recipienribus , idem Almaricus corpora-

le prieftiritjuramentum, & promilit quod , ad mandatum noftrum,

exibit Regnum Anglix, & nullo unquam tempore didum Reg-

num reintrabit, abfq\ie ApoftoliciE fedis exprefla Iicentia; quodque

Regnum ipfum, aliafque terras, Regi Anglix fubjectas, pcr ie, vel

per alios hoftiliter nequaquam invadet, nec etiam occupabit, nec

invadi vcl occupari ab aliis procurabic.
'

Juravifc
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Ann. D. Juravir criam & promiilr di.nrus Almaricus, quod volcntibus ad-
1^82. verfari pra:faro Rcgi, vel Rcgno fuo, aut peilbnis ipliusRegni,

iJ^. '• favorem feu confenilim aliquem non pnvllabit.

Qiia. obiigatione per fxpcdidtum Almaricum prccftita, & per

nos, juxta formam refcripn A.poftolici, recepca, noi prxfatus De-
canus, audtoritatc commiiTionis nobis fadtse, in diiftum Dominum
Almaricum_, in hiis fcriptis, fi contra didlam obligationem aliquid

fjcsre praefumcret, cxnunc icntentiam excommunicationis ferimus,

&c ipfum omnibus Eccleliafticis beneficiis ac privilegio clericali pri-

vatum & inhabilem reddimusad alia in polterum optinenda.

Prajcipimus etiam prxfato Domino A. quod
,
poftquam venerit

ad loca tuta Regni Francinc, fimilcm obligacioncm , ad mandatum
nollrum, fub juramento & poenicilimiiibus, renovec, & eam im-
pcrpetuum obfervet.